
قیمت نفت اندکی بالا رفت
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا تحت تاثیر سیگنال های 
محدودیت عرضه، اندکی افزایش یافت اما همچنان نزدیک به پایین ترین حد 

خود در دو هفته اخیر ماند.
بهای معاملات نفت برنت با ۱۷ سنت معادل ۰.۲۴ درصد افزایش، به ۷۲ 
دلار و ۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۱۴ سنت معادل ۰.۲۱ درصد افزایش، به ۶۸ دلار و ۲۶ سنت در هر 

بشکه رسید.
تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند محدودیت عرضه در 
بازار فیزیکی، احساسات منفی درباره تقاضای ضعیف را تحت الشعاع قرار داد و 
باعث افزایش قیمت نفت شد. خریداران در بازار فیزیکی به خصوص فعال بودند 
و هرگونه محموله موجود، به سرعت خریداری شد.اما پیش بینی ها از رشد 
کمتر تقاضا برای نفت و ضعف چین که بزرگترین واردکننده نفت در جهان 

است، بر فضای بازار سنگینی می کند.
ییپ جون رونگ، استراتژیست بازار در شرکت آی جی گفت: ممکن است 
انتظار داشته باشیم که قیمت ها برای مدت طولانی در سطوح فعلی تحکیم 
شوند. فقدان تدابیر محرک مالی مستقیم تر از سوی چین و چشم انداز تولید 
بالاتر نفت در آمریکا در دوران ترامپ و برنامه اوپک پلاس برای افزایش تولید، 

بر چشم انداز تقاضای نفتی سایه افکنده است. 
به گزارش ایسنا، اوپک روز سه شنبه در جدیدترین گزارش ماهانه خود از 
بازار نفت، پیش بینی کرد تقاضای جهان برای نفت در سال ۲۰۲۴، به میزان 
۱.۸۲ میلیون بشکه در روز رشد خواهد کرد که کمتر از پیش بینی قبلی ۱.۹۳ 
میلیون بشکه در روز است. این گروه با توجه به ضعیف شدن تقاضای چین، 

پیش بینی خود از نرخ رشد تقاضا را برای چهارمین بار کمتر کرد.
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه پس از انتشار این خبر، با ۰.۱ درصد 
افزایش بسته شد؛ در حالیکه در دو روز معامله قبلی، حدود پنج درصد کاهش 
داشت. اوپک همچنین برآورد خود از رشد تقاضای جهانی برای نفت را از ۱.۶۴ 

میلیون بشکه، به ۱.۵۴ میلیون بشکه در روز کاهش داد.

پذیرش ۷ هزار نفر 
در طرح  جایگزینی خودروهای فرسوده

از مجموع ۹ هزار نفری که در طرح های جایگزینی خودروهای فرسوده 
خودروسازان برای آنان پیامک مراجعه به مراکز اسقاط ارسال شده، تاکنون 

پذیرش ۷ هزار نفر قطعی شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، مهران سالاریه رئیس ستاد نوسازی ناوگان و 
اسقاط خودروهای فرسوده گفت: از مجموع ۹ هزار نفری که در طرح های 
جایگزینی خودروهای فرسوده خودروسازان برای آنان پیامک مراجعه به مراکز 
اسقاط ارسال شده، تاکنون پذیرش ۷ هزار نفر در مراکز اسقاط قطعی شده 

است.
سالاریه ادامه داد: پذیرفته شدگان طرح های جایگزینی دو خودروساز 
 که پیامک دریافت کرده و هنوز ثبت نام کرده اند فقط تا پنجشنبه 
)۲۴ آبان( مهلت دارند با مراجعه به سامانه ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل 
به نشانی nnhk.ir ضمن ثبت نام به مراکز اسقاط مراجعه کنند.وی با تاکید بر 
اینکه متقاضیان هرچه سریع تر از این فرصت باقیمانده استفاده کنند، گفت: در 
صورتی که متقاضیان در مهلت مقرر به مراکز اسقاط مراجعه نکنند، به منزله 
انصراف قطعی از طرح بوده و اولویت آنان حذف می شود و متقاضیان فهرست 

رزرو )ذخیره( جایگزین خواهند شد.
رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده اضافه کرد: 
نپذیرفتن متقاضی از سوی مراکز اسقاط در این بازه تخلف است و متقاضیان 
در صورت مشاهده می توانند شکایت خود را به انجمن صنفی مراکز اسقاط 

منعکس کنند.
به گفته سالاریه، تا پایان مهر ماه بیش از ۱۸۰ هزار دستگاه خودرو در 
مراکز اسقاط پذیرش و از چرخه حمل و نقل خارج شده است.گفتنی است 
پیش از این ۲۰ آبان آخرین مهلت مراجعه پذیرفته شدگان طرح جایگزینی 
خودروهای فرسوده به مراکز اسقاط اعلام شده بود که با درخواست مکرر 
مالکان خودروهای فرسوده، مهلت مراجعه به پایگاه ستاد نوسازی ناوگان حمل 

و نقل تمدید شد.

یک هفته سبزپوشی برای بورس
بازار سرمایه در تمام روزهای هفته جاری مثبت شد؛ در آخرین روز کاری 
هفته نیز شاخص کل با افزایش بیش از ۱۳ هزار واحد به رقم دو میلیون و 

۱۴۶ هزار واحد رسید.
شاخص بازار بورس در بیست و سومین روز از دومین ماه پاییز افزایش 
یافت. روزگذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۳ هزار و ۳۶۳ واحد 
رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۱۴۶ هزار و ۹۷۱ واحد رسید.بازار بورس پس 
از نوسانات ناشی از متغیرهای سیاسی، از ابتدای هفته جاری روند صعودی به 
خود گرفته است. این بازار روز شنبه ۱۹ آبان ۳۶ هزار واحد رشد کرد. ۲۰ آبان 

نیز ۳۵ هزار واحد افزایش یافت. 
دوشنبه ۲۱ آبان هم ۳۶ هزار واحد رشد کرد. سه شنبه هم با افزایش ۷۳۴۰ 
واحد همراه شد.روز چهارشنبه هم شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۳ 
هزار و ۳۶۳ واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۱۴۶ هزار و ۹۷۱ واحد 
رسید.شاخص هم وزن هم ۵۴۷۲ واحد افزایش داشت و در عدد ۶۹۱ هزار و 
۸۱۰ واحد ایستاد.در آخرین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۴۱ 
عدد و سهام منفی ۹۵ عدد بود. به طور کلی بازار ۰.۶۳ درصد افزایش داشت.

روز چهارشنبه حدود  ۲۶۹ هزار فقره معامله به ارزش ۶۳۴۵ میلیارد تومان در 
بازار سهام انجام شد.فارس، شستا و فولاد به ترتیب بیشترین تاثیر مثبت را بر 

شاخص بورس داشتند. 
از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به ذوب، وبملت و فولاد اشاره کرد.روز 
۲۳ آبان ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۹۱ واحد افزایش یافت و به ۲۱ 
هزار و ۳۴۳ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۱۷۴ هزار فقره و 
ارزش آن ۵۰۸۳ میلیارد تومان بود. کگهر بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص 
فرابورس داشت اما آریا و زاگرس اثر مثبت ایجاد کردند. خاور، زماهان و فزر هم 
از نمادهای پرتراکنش بودند.بازار سرمایه در ایران از هفتم مهر تا ۵ آبان تحت 

تاثیر عوامل اقتصادی و سیاسی روند نوسانی به خود گرفته است.  
شنبه ۵ آبان به دنبال تلاش رژیم صهیونیستی در حمله به نقاطی از اطراف 
تهران، ایلام و خوزستان که طبق اعلام قرارگاه پدافند هوایی کشور ناکام ماند، 
فعالان بازار سرمایه نیز ظاهرا خیالشان راحت شد و برای اغلب نمادها صف 
خرید تشکیل شد. اما در روزهای بعد این شرایط ادامه نیافت و بازار در وضعیت 
نوسانی قرار گرفت. دامنه نوسان نیز که از ۲۱ مهرماه از ۱ به ۳ درصد رسیده 

هم چنان در رقم ۳ درصد باقی مانده است. 
برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی 
دارد اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت 

نوسان گیری باعث می شود تا بازار نتواند آن طور که باید و شاید رشد کند.

کاهش 13/5 درصدی تولید شرکت های معدنی 
در مهرماه

در مهرماه ۱۴۰۳ شاخص تولید شرکت های معدنی بورسی نسبت به ماه 
مشابه سال قبل با کاهش ۱۳.۵ درصدی و نسبت به ماه قبل با افزایش ۰.۷ 

درصدی مواجه شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، در مهرماه ۱۴۰۳ شاخص تولید شرکت های معدنی 
بورسی نسبت به ماه مشابه سال قبل با کاهش ۱۳.۵ درصدی و نسبت به ماه 
قبل با افزایش ۰.۷ درصدی مواجه شده و همچنین شاخص فروش شرکت های 
معدنی بورسی نیز نسبت به ماه مشابه سال قبل با افزایش ۵.۸ درصدی و نسبت 

به ماه قبل با کاهش ۴.۳ درصدی مواجه شده است.
همان طور که در نمودارهای زیر مشخص است، نسبت به ماه قبل کاهش 
شاخص فروش زیربخش »کنسانتره« و »سایر« منجر به کاهش شاخص فروش 
شده است.از طرفی نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش شاخص فروش 
زیربخش های »گندله« منجر به افزایش شاخص فروش شده و در مقابل 

شاخص تولید تمام زیر بخش ها کاهش یافته است.

بازار انرژی

خودرو 

بورس 

صنعت و معدن 

بیت کوین قیمت ۹۰ هزار دلاری را 
تجربه کرد

بیت کوین بعد از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به 
رکورد ۹۰ هزار و ۱۰۰ دلار رسید.

بیت کوین روز گذشته در بحبوحه رشد گسترده بازار 
ارزهای دیجیتال پس از انتخاب مجدد دونالد ترامپ، به 
بالاترین سطح تاریخ خود یعنی ۹۰ هزار و ۱۰۰ دلار رسید.

این نقطه عطف در حالی رخ داد که علاقه سرمایه گذاران 
به دارایی های دیجیتال، به دلیل خوش بینی در بازارهای 

ارزهای دیجیتال، همچنان در حال افزایش است.
 به گزارش ایسنا، مارکت نوشت، بیت کوین در ساعت 
۳ و ۵۵ دقیقه بعدازظهر به وقت شرقی با ۱.۳۸ درصد 
افزایش به ۹۰ هزار و ۱۰۰ دلار رسید، در حالی که اتریوم 
)ETH( با کاهش ۲.۲۲ درصدی معامله شد و به قیمت 

۳۲۹۷ دلار فروخته شد. 
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۲.۸۷ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم 
نسبت به روز قبل ۳.۴۱ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر ۵۹.۷۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 
بیت کوین است که ۰.۸۴ درصد افزایش روزانه را ثبت 

کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۳۱۵.۰۸ میلیارد دلار است که ۲.۱۲ درصد افزایش داشته 

است.  
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۱۵.۱۲ میلیارد دلار است که ۴.۸۰ درصد از کل حجم ۲۴ 
ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های 
پایدار اکنون ۲۸۶.۱۸ میلیارد دلار است که ۹۰.۸۳ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل 

می دهد.

افزایش نرخ انواع طلا و سکه 
در بازار تهران

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز چهارشنبه در 
بازار طلای تهران با رشد ۲ میلیون و ۳۴۸ هزار تومانی 
نسبت به روز قبلی )سه شنبه( به ۵۰ میلیون و ۹۵۰ هزار 

تومان رسید.
به گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه سکه طرح قدیم تا 
لحظه درج این خبر نسبت به روز گذشته با رشد یک 
میلیون و ۷۳۲ هزار تومانی، ۴۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
داد و ستد شد.همچنین قیمت نیم  سکه با افزایش ۹۹۸ 
هزار تومانی، به ۲۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید.ربع  
سکه هم در روز گذشته با رشد ۹۹۵ هزار تومانی نسبت به 
روز سه شنبه ۱۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و سکه یک 
گرمی با ۴۵۰ هزار تومان افزایش، هفت میلیون و ۶۰۰ 

هزار تومان داد و ستد شد.
همچنین دیروز قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار 
تهران با رشد ۱۰۹ هزار تومانی نسبت به دیروز، به چهار 

میلیون و ۳۸۹ هزار و ۹۰۰ تومان رسید.
همچنین قیمت جهانی طلا روز چهارشنبه )۱۳ نوامبر( 
اندکی تغییر کرد، زیرا توجه به تورم ایالات متحده معطوف 
شد، که می تواند مسیر سیاست پولی فدرال رزرو را روشن 

کند.
 هر اونس طلا در ۲۵۹۹ دلار و ۱۹ سنت ثابت بود، 
پس از اینکه در جلسه قبل به کمترین میزان خود از ۲۰ 
سپتامبر رسیده بود. قیمت طلای آمریکا در ۲۶۰۵ دلار و 

۱۰ سنت ثابت ماند.
دلار آمریکا با توجه به انتظارات تعرفه های تورمی 
وارداتی دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب جمهوری خواه 
آمریکا، نزدیک به بالاترین حد در ۶ ماه و نیم گذشته 
معامله شد. ثابت ماندن دلار آمریکا، قیمت شمش دلار را 

برای سایر دارندگان ارز گران تر خواهد کرد.
 ،CME›s FedWatch Tool بر اساس گزارش
بازارها شانس کاهش بیشتر نرخ بهره فدرال رزرو را کاهش 
داده اند و در حال حاضر با احتمال ۶۰.۴ درصد کاهش ۲۵ 
واحدی در نشست دسامبر، قیمت گذاری شده است که از 

۷۷.۳ درصد یک هفته قبل کاهش یافته است.

اعلام ضوابط ثبت سفارش
 آیفون های تجاری

رئیس سازمان توسعه تجارت ضمن اشاره به اینکه اجازه 
اولیه اظهار گوشی های آیفون وارداتی با رویه مسافری به 
گمرکات کشور گفت که این موضوع در حال بررسی است 

و ضوابط آن در آینده نزدیک اعلام خواهد شد.
رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: بر اساس 
هماهنگی هایی انجام شده این اجازه به گمرک داده شد 
که ثبت اظهار اولیه گوشی های آیفون مدل ۱۳ به بعد را 
آغاز کنند؛ بنابراین افرادی که از ماه جاری )آبان( به صورت 
مسافری گوشی وارد کشور کردند، می توانند اظهار اولیه 

خود را به گمرک اعلام کنند.
محمدعلی دهقان دهنوی در ادامه افزود: بعد از اظهار 
اولیه در چند روز آینده در سامانه جامع تجارت این امکان 
برایشان ایجاد می شود که با پرداخت عوارض بتوانند 
گوشی های خود را ثبت سفارش و مورد استفاده قرار دهند. 
وی در ادامه بیان کرد: موضوع ثبت سفارش گوشی های 
آیفون وارداتی با رویه تجاری نیز در حال بررسی است، که 
طبق ضوابط مشخصی و در آینده نزدیک اعلام خواهد شد. 
دهقان دهنوی در گفت وگو با صداوسیما درباره ثبت 
سفارش گوشی های آیفونی که قبل از ماه جاری به صورت 
مسافری وارد کشور شده اند نیز خاطر نشان کرد: تعداد 
قابل توجهی گوش های آیفون از قبل وارد کشور شده، که 
برای ثبت سفارش آنها تا چند روز آینده راهکاری ابلاغ 

خواهد شد. 
پیشتر اعلام شده بود؛ حقوق ورودی مربوط در سال 
جاری در خصوص گوشی های بیش از ۶۰۰ دلار مطابق 
ردیف ۶۰ جدول شماره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل 
کشور، ۱۵ درصد در رویه تجاری و ۳۰ درصد در سایر 
رویه ها و در خصوص گوشی های ۶۰۰ دلار و پایین تر از آن 
مطابق مقررات مربوط در رویه تجاری ۵ درصد و در سایر 

رویه ها ۶ درصد خواهد بود.

ارز دیجیتال 

بازار جهانی 

تجارت 
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گروه اقتصادی – حسین قبادیان: 
با افزایش برودت هوا و نیاز بیشتر 
مصرف کنندگان به سوخت برای تامین 
گرمایش بخش خانگی و اداری ضرورت 
تامین  متولیان  بیشتر  هماهنگی 
انرژی در کشور را بیش از پیش طلب 
می کند. از ابتدای هفته جاری همچنین 
خصوص  در  رئیس جمهور  دستور  با 
ممنوعیت استفاده از سوخت مازوت 
کشور  بزرگ  شهرهای  نیروگاه های  در 
قطعی های برنامه ریزی شده برق را برای 
بخش های خانگی وصنعتی در پی داشته 
است که البته همین قطعی های برق نیز 
برای مردم در  را  مشکلات متعددی 
حوزه مختلف شهری و درمانی و غیره 

داشته است. 
به گزارش »مردم سالاری«، در روزگذشته 
در خصوص اعمال مدیریت در مصرف انرژی 
و همچنین کاهش ناترازی ها در این بخش، 
مسئولین در دولت ومجلس اظهاراتی 
داشته اند که در راستای هماهنگی بیشتر در 

این خصوص خواهد بود. 
بر این اساس وزیر نفت  در حاشیه 
جلسه هیئت دولت روز چهارشنبه در جمع 
خبرنگاران درباره تدابیر وزارت نفت برای 
مقابله با اقدامات احتمالی دولت ترامپ، 
اظهار کرد: تدابیر لازم اتخاذ شده و متناسب 
با شرایط و محدودیت ها، در وزارت نفت دیده 
شده و ما برنامه داریم و مردم نگران نباشند. 
وی درباره تامین سوخت در زمستان، 
بیان کرد: مدیریت سوخت زمستانی برای 

منازل و مراکز صنعتی خواهیم داشت.
 گاهی تا ۸۰ درصد سوخت در بخش 
خانگی مصرف می شود، ولی تلاش می 
کنیم تا حد ممکن بخش های دیگر دچار 
مشکل نشوند و بخش صنعت با حداقل 

چالش مواجه شود.
وی افزود: من امسال زمستان سختی 
نمی بینم و خدا کمک می کند تا با کمترین 

چالش زمستان را پشت سر بگذاریم. 
موضوع مدیریت سوخت زمستانی از اوایل 
آذر شروع می شود، ولی امسال به دلیل 
اینکه  در روزهای ابتدایی آبان ماه، سرمای 
زودرس داشتیم و هوا چند درجه سرد شد، 
باعث شد مصرف گاز خانگی افزایش یابد که 
در این شرایط مجبور شدیم محدودیت هایی 

در سایر مصارف ایجاد کنیم.
پاک نژاد درباره تصمیم دولت برای 
محدودسازی مصرف مازوت، گفت: قاعده و 
رویه ای از سال های گذشته پایه گذاری شده 
که در سبد سوخت زمستانی نیروگاه ها گاز، 
نفت کوره و گازوئیل مصرف شود و تعادل و 
مدیریتی بین مصرف این سه سوخت براساس 

شرایط  سوخت کشور انجام می شود.
 اگر به اندازه ای که سال گذشته مازوت 
مصرف کردیم، امسال هم مازوت مصرف 
کنیم، خامومشی نخواهیم داشت، ولی به 
دلیل اهمیت سلامت مردم و محیط زیست، 
تصمیم گرفته شد که در قبال کاهش مصرف 
مازوت، خاموشی اعمال شود.وزیر نفت درباره 

قیمت بنیزین سوپر اظهار کرد: این قیمت 
براساس هزینه واردات است .بخشی از آن 
قیمت خرید و بخشی دیگر هزینه انتقال و 
عرضه است. وی با بیان اینکه تدابیر خاص 
برای ادامه فروش نفت داریم و راهکارهای 
آن آزموده شده است و  نگران نیستیم، گفت: 
من تفکیکی ندارم که در آمریکا ترامپ هست 
یا بایدن. ایجاد پالایشگاه کوچک را دنبال می 
کنیم. از سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
این زمینه استقبال می کنیم. امکان تخصیص 
نفت برای این پالایشگاه ها را اجابت می 
کنیم.پاک نژاد خاطرنشان کرد: عرصه نفت در 
بورس از گذشته مطرح بوده که چالش هایی 
هم داشتهاست ، اما در حال  بررسی است و 

اگر نهایی شود، اعلام می کنیم.
طلب برنامه عملی از مدیران

 برای حل ناترازی ها 
نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس 
دلیل ناترازی ها در کشور را کار نکردن بر 
روی تولید و مشکلات این حوزه دانست و 
گفت: تا در این زمینه برنامه ریزی مناسب 

صورت نگیرد توفیقی نخواهیم داشت.
محمد بهرامی، نایب رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس در رویداد ملی صنعت 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی که با 
محورهای )امیدآفرینی، توانمندی سازی و 
مدیران ارزش آفرین ( در مرکز همایش های 
صداوسیما برگزار شد گفت: جایگاه دوم 
ذخیره گازی و  چهارم نفت جهان را داریم، 
آیا شایسته است که دچار ناترازی هایی باشیم 
و هرجا که می رویم این بحث را مطرح کنند 
و راهکار آن را جویا شوند؟ راهکار در کوتاه 
مدت افزایش تولید و بهینه است تا مشکلات 

اقتصادی را به حداقل برسانیم. 
در این مسیر تنها بخشی که می تواند 
مشکلات را مرتفع کند بخش خصوصی 
است.نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس 
ادامه داد: خیلی از پتانسیل های ما در اختیار 
سازمان هاست و جالب اینجاست که فساد و 

ناکارآمدی نیز همان جاست و این بخش 
خصوصی است که باید با یک چارچوب 
مناسب و درست در این بخش، انجام وظیفه 
کند.وی تصریح کرد: این وظیفه دولت، 
مجلس و مسئولان است که رفاه و آسایش 
را در اختیار جامعه و مردم قرار دهند چون 
معیشت مردم، وظیفه همه ما است که خوب 

عمل نکردیم.
بهرامی در عین حال بیان کرد: بخشی 
از موفقیت ها به دلیل وجود جوانان نخبه ما 
است و این در حالی است که درصدی از 
نخبگان ما از کشور خارج شدند و خواهش 
من این است که بخش خصوصی کمک 
کند و از الگوهای موفق کمک بگیرند.وی 
گفت: دنیا به سمت انرژی های نو و پاک 
رفته و سال های آتی، ارزش افزوده ای که ما 
در منابع زیرزمینی داریم حدود ۵۰ تا ۶۰ 
درصد کاسته می شود پس باید از همین 
حالا بتوانیم از تمامی ظرفیت هایمان استفاده 

کنیم.
بهرامی گفت:  دلیل ناترازی ها در کشور 
کار نکردن بر روی تولید و مشکلات این 
حوزه است و تا در این زمینه برنامه ریزی 
مناسب صورت نگیرد توفیقی نخواهیم داشت 
و کمیسیون انرژی مجلس از  مدیران مرتبط 
برای حل ناترازی ها برنامه عملی خواسته 
است که علاوه بر بررسی این برنامه ها، 
نظارت لازم را بر آنها خواهیم داشت.وی 
با بیان اینکه باید برای حل مشکلات از 
طریق مهندسی معکوس از الگوهای کارآمد 
استفاده کنیم، گفت: سرانه درآمد ماهانه در 
کشورهای پیشرفته بیش از ۱۰۰ میلیون 
تومان در کشور کمتر از ۶ میلیون تومان 
است. بنابراین جای کار بسیار زیادی داریم و 
همه بخش ها باید با همکاری یکدیگر بتوانند 

خروجی های موثرتری داشته باشند.
فراهم کردن انرژی پاک 
برای واحدهای تولیدی 

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: 

یکی از موضوعات مهم که جزو اولویت های 
دولت است، بحث انرژی خورشیدی می باشد 
و امروز آئین نامه آن به تصویب هیئت 
وزیران رسید.به گزارش خبرنگار مهر، حمید 
پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در حاشیه جلسه امروز چهارشنبه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران در خصوص 
اقدامات سازمان برنامه و بودجه برای سرمایه 
گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر 
کشور، اظهار کرد: یکی از موضوعات مهم 
که جزو اولویت های دولت است، بحث 
انرژی خورشیدی می باشد و امروز آئین نامه 
آن به تصویب هیئت وزیران رسید.وی افزود: 
تسهیلات خوبی در این زمینه برای کسانی 
که روی انرژی خورشیدی کار می کنند، در 

نظر گرفته شد. 
مقرر شد دولت در اسرع وقت، زمین مورد 
نیاز برای آن کار را تأمین کند و همچنین 
قرار بر این شد تسهیلات ارزی برای آنها 
فراهم شود و هیچ نوع تکلیفی روی برق 
تولیدی آنها انجام نمی شود و آنها می توانند 
برق شان را در بازار سرمایه عرضه و یا صادر 

کنند.پ
ورمحمدی بیان کرد: موضوع هماهنگی 
برای واردات، چه توسط بانک مرکزی و چه 
گمرک به صورت کامل انجام می شود، لذا 
یک هدف گذاری مناسبی شده که از یک 
ظرفیت بسیار خوبی که کشور دارد، استفاده 

کنیم.
وی ادامه داد: کمبود برق ما زمانی 
است که ما امکان داشتن بیشترین انرژی 
خورشیدی را داریم، بنابراین این امکانات 
را دولت فراهم می کند تا بتوانیم به سرعت 
انرژی پاک و نو را به ویژه برای واحدهای 
تولیدی فراهم کنیم.رئیس سازمان برنامه و 
بودجه عنوان کرد: هزینه های صدا و سیما 
عمدتاً از سوی خودش تأمین می شود و فقط 
کمک سالانه توسط سازمان برنامه و بودجه 

به آنها می شود.

ابتدای  از  بانک مرکزی،  طبق اعلام 
سال جاری تا روز چهارشنبه بیست 
و سوم آبانماه ،  ۴۳ میلیارد و ۹۵۱ 
میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای 
و  تجاری  کالاهای  دارو،  اساسی، 
و  مقابل صادرات  در  واردات  بازرگانی، 
کالاهای  تامین شده که سهم  خدمات 
اساسی و دارو ۹ میلیارد و ۳۹۷ 

میلیون دلار است.
بر اساس گزارش بانک مرکزی ،  ۴۳ 
میلیارد و ۹۵۱ میلیون دلار ارز برای واردات 

کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری 
و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و 

خدمات تامین شده است. 
در این مدت برای کالاهای اساسی و 
دارو ۹ میلیارد و ۳۹۷ میلیون دلار، برای 
کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۲۳ 
میلیارد و ۹۸۹ میلیون دلار، برای خدمات 
۹۴۵ میلیون دلار و برای واردات در مقابل 
صادرات ۹ میلیارد و ۶۲۰ میلیون دلار 

تأمین ارز صورت گرفته است.
مطابق این گزارش، بانک مرکزی برای 

واردات کالاهای اساسی و کشاورزی شامل 
گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی 
هفت میلیارد و ۳۹۲ میلیون دلار و برای 
دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی 
دو میلیارد و ۵ میلیون دلار ارز تأمین کرده 
است. بنابراین، بانک مرکزی، در مجموع ۹ 
میلیارد و ۳۹۷ میلیون دلار برای کالاهای 
اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات 
پزشکی را با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان 
و با هدف حمایت از مصرف کنندگان و 
دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری 

با قیمت ارزان تر تأمین کرده است.
همچنین، در این بازه زمانی برای 
کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۲۳ 
میلیارد و ۹۸۹ میلیون دلار و برای واردات 
در مقابل صادرات مبلغ ۹ میلیارد و ۶۲۰ 
میلیون دلار و در مجموع ۳۳ میلیارد دلار و 
۶۰۹ میلیون دلار تأمین ارز صنایع صورت 

گرفته است.
تأمین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و 
نقل و خودرو« معادل سه میلیارد و ۸۰۸ 
میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات 
تولید« معادل دو میلیارد و ۳۴۰ میلیون 
دلار، »صنایع معدنی« یک میلیارد و ۸۵۵ 
میلیون دلار، »صنایع شیمیایی و پلیمری« 
دو میلیارد و ۶۷۲ میلیون دلار، »صنایع 

و تجهیزات برق و الکترونیک« معادل سه 
میلیارد و ۹۷ میلیون دلار، »منسوجات و 
پوشاک« معادل یک میلیارد و ۲۲۳ میلیون 

دلار صورت گرفته است. 
این گروه های صنایع همچنین به 
ترتیب دو میلیارد و ۲۰۱ میلیون دلار، 
یک میلیارد و ۷۳۲ میلیون دلار، یک 
میلیارد و ۸۹۱ میلیون دلار، ۸۰۲ میلیون 
دلار، ۳۱۰ میلیون دلار، ۶۱ میلیون دلار 
ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا 
 پایان روز ۲۳ آبان ماه سال جاری دریافت

کرده اند.همچنین تا تاریخ امروز ۲۳ آبان 
ماه، سایر صنایع هشت میلیارد و ۹۹۴ 
میلیون دلار ارز نیمایی و دو میلیارد و ۶۲۳ 
میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل 

صادرات دریافت کرده اند.
گفتنی است؛ امروز )چهارشنبه ۲۳ آبان 
ماه ۱۴۰۳( در تالار اسکناس ارز مرکز 
مبادله ایران، دلار با نرخ ۵۱ هزار و ۵۹۵ 
تومان، یورو با نرخ ۵۴ هزار و ۶۸۵ تومان 
و درهم با نرخ ۱۴ هزار و ۴۹ تومان مورد 

مبادله قرار گرفت. 
هم چنین تالار حواله ارز، شاهد مبادله 
دلار با نرخ ۵۰ هزار و ۱۹۰ تومان، مبادله 
یورو با نرخ ۵۳  هزار و ۱۹۵ تومان و مبادله 

درهم با نرخ ۱۳ هزار و ۶۶۶ تومان بود.

وزیر نفت تاکید کرد

مدیریت سوخت منازل و مراکز صنعتی برای زمستان

۴۴ میلیارد دلار ارز واردات تامین شد

سهم ۹/۳ میلیارد دلاری کالاهای اساسی از ارز دولتی

استفاده از کارت های بانکی روسیه از ژانویه در ایران  عدم بهره برداری از زمین های شهرک های صنعتی
رئیس کل بانک مرکزی گفت: از ماه ژانویه کارت های روسی ها در ای تی ام 
ایران قابل استفاده خواهد بود و مرحله بعد آن که در سال آینده است این 

کارت ها روی دستگاه های کارتخوان یا پوز نیز قابل استفاده خواهد بود.
به گزارش خبرنگار ایلنا، محمدرضا فرزین در پایان جلسه هیات دولت با در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به این سوال که یک سری از بانک ها برای نهضت ملی مسکن 
تسهیلاتی را نداده اند تکلیف بانک ها در این خصوص چیست، گفت: تکلیف در حوزه مسکن 
را ما ابلاغ کرده ایم و آخرین توافقی که با خانم وزیر داشته ایم ما تعهد دادیم و ۱۵ همت به 
حساب بانک مسکن واریز کردیم تا بانک مسکن تعهدات قبلی خود را بابت پروژه ها بپردازد.
وی ادامه داد: در حال مذاکره در این زمینه مشکلی نداریم. در مورد بانک هایی هم که 
تعهدات را پرداخت نمی کنند قانون تکلیف را مشخص کرده است البته هنوز تا پایان سال 

باقی مانده است.
فرزین درباره سیستم بانکی بین ایران و روسیه گفت: سیستم که سیستم کارتی ما 
است و سیستم کارتی ما اسمش شتاب است و سیستم کارتی روسیه اسمش سیمز است 
که ما این دو را به هم متصل کرده ایم و از لحاظ فنی بهم متصل شده است و یعنی به 
این صورت که کارت هر ایرانی در ایران قابل استفاده در بانک های روسیه که باهم توافق 
کرده ایم خواهد بود. فرزین تصریح کرد: این اولین مرحله ما است و در مرحله دوم که 
ژانویه افتتاح می شود کارت های روسی ها هم در ای تی ام ایران قابل استفاده خواهد بود و 
مرحله بعد آن که در سال آینده است این کارت ها روی دستگاه های کارتخوان یا پوز نیز 

قابل استفاده خواهد بود.

در حالی بیش از ۴۷.۵ هزار هکتار زمین به دارندگان مجوز احداث شهرک های 
صنعتی واگذار شده که تاکنون فقط ۲۴.۵ هزار هکتار بهره برداری شده و ۲۳ هزار 

هکتار بدون بهره برداری مانده است.
بر اساس مطالعات انجام شده فقدان استراتژی توسعه صنعتی در کشور موجب شده 
است مبنای سیاستگذاری در زمینه توسعه شهرک های صنعتی بیشتر متأثر از رویه های 
غالب جهانی باشد تا بخواهد بر پایه مختصات بومی باشد؛ به نحوی که در یک دوره رویکرد 
قطب های توسعه )با تمرکز بر صنایع کوچک و متوسط( و در دوره ای دیگر، تأکید بر کاهش 
مداخلات دولت در توسعه صنعتی قرار می گیرد، در این چارچوب، به رغم وجود قانون 
»نحوه واگذاری مالکیت و اداره امور شهرک های صنعتی«، همچنان اختلالاتی در نحوه 
مدیریت شهرک ها و خدمات رسانی به آنها و واحدهای مستقر مشاهده می شود.در گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی تلاش شده است نارسایی های شناسایی شده در 
فرایند اجرای قانون نحوه واگذاری مالکیت و اداره شهرک های صنعتی و آئین نامه آن با 
تأکید بر ساختار طراحی شده برای مدیریت شهرک های صنعتی مورد واکاوی قرار گیرد، 
بر همین اساس در قالب سه دسته »دامنه و گستره تعاریف«، »مختصات مدل مدیریتی 
ترسیم شده« و »سازوکار نظارتی«، اهم آنها احصا شده است.یکی از مسائلی که به عنوان 
چالش های جدی توسعه شهرک های صنعتی مطرح است، استفاده از زمین در شهرک های 
صنعتی با هدف سوداگری است، روندی که باعث اختلال در روند سرمایه گذاری تولیدی در 
شهرک های صنعتی شده است؛ از حدود ۶۷ هزار هکتار زمین قابل واگذاری در شهرک ها و 
نواحی صنعتی، حدود ۷۰ درصد جهت انجام فعالیت تولیدی به متقاضیان واگذار شده است.


